ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

от

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09. /О- ^ / ^ г. Грозный № J^Z^

О переводе земель сельскохозяйственного назначения

в категоршо^^^^^^^ Е^о?ГсХ'ального''аз^^^^^^^^^

На основании статей 8, 49, 57 Земельного кодекса Российской Федерации,
Федерального закона от 21 декабря 2004 года № 172-ФЗ «О переводе земель
или земельных участков из одной категории в другую», Закона Чеченской
Республики от 25 февраля 2014 года № 7-РЗ «О регулировании земельных
отношений в Чеченской Республике», принимая во внимание ходатайство
главы администрации Ножай-Юртовского муниципального района Чеченской
Республики и представленные документы, Правительство Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Перевести из категории земель сельскохлзяйственного назначения
в Ножай-Юртовском районе Чеченской Республики в категорию земель
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения,
информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель
обороны, безопасности и иного специального назначения:

1) часть земель в Галайтинском сельском поселении, находящихся
в землепользовании у государственного унитарного предприятия «Госхоз
«Галайтинский», общей площадью 15 000 кв. м, в кадастровом квартале
20:09:5102000, - для строительства животноводческого комплекса, согласно
приложению № 1;

2) часть земель в Балансуйском сельском поселении, находятцихся
в землепользовании у государственного унитарного предприятия «Госхоз
им. Гадаева», общей площадью 20 000 кв. м, в кадастровом квартале
20:09:5602000, - для строительства животноводческого откормочтюго
комплекса и скотобойни, согласно приложению № 2;

3) часть земель в Рогун-Кажинском сельском поселении, находяпщхся
в землепользовании у государственгюго унитарного предприятия «Госхоз
им. Гадаева», общей площадью 20 000 кв. м, в кадастровом квартале
20:09:6002000, - для строительства откормочной площадки для откорма КРС
и лоптадей, согласно приложению JŶ  3;

• г . Ш М П и Л ' Л " к • 11>1 7>11|.> i»ii>Hiivii|liMI-A2ll. О IWfu'a. UK . н llii-VHli-ltJln'. Ji 11..м1|н:у

4) часть земель в Балансуйском сельском поселении, находящихся
в землепользовании у государственного унитарного предприятия «Госхоз
им. Бадаева», общей площадью 10 000 кв. м, в кадастровом квартсше
20:09:5402000, - для строительства животноводческой фермы и других
сельскохозяйственных построек, согласно приложению № 4;

5) часть земель в Мескетинском сельском поселении, находящихся
в землепользовании у государственного унитарного предприятия «Госхоз
им. Шерипова», общей площадью 1 000 кв. м, в кадастровом квартале
20:09:5202000, - для строительства фермы для откорма скота и мясного
магазина, согласно приложению № 5;

6) часть земель в Гилянинском сельском поселении, находящихся
в землепользовании у государственного унитарного предприятия «Госхоз
«Гиляны», общей площадью 10 000 кв. м, в кадастровом квартале
20:09:6702000, - для строительства животноводческого комплекса, согласно
приложению № 6;

7) часть земель в Мескетинском сельском поселении, находяпщхся
в землепользовании у государственного унитарного предприятия «Госхоз
им. Шерипова», общей площадью 40 000 кв. м, в кадастровом квартале
20:09:5202000, - для строительства зоны отдыха для молодёжи, согласно
приложению № 7;

8) часть земель в Саясановском сельском поселении, находящихся
в землепользовании у государственного унитарного предприятия «Госхоз
им. Орджоникидзе», общей площадью 20 000 кв. м, в кадастровом квартале
20:09:6402000, - для строительства животноводческого комплекса, согласно
приложению № 8;

9) часть земель в Мескетинском сельском поселении, находящихся
в землепользовании у государственного унитарного предприятия «Госхоз
им. Шерипова», общей площадью 10 000 кв. м, в кадастровом квартале
20:09:5202000, - для создания рыбоводческого хозяйства, с организацией
зоны досуга и отдыха, согласно приложению № 9.

2. Рекомендовать Управлению Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по Чеченской Республике внести
соответствующие изменения в земельно-кадастровую документацию.

3. Министерству имущественных и земельных отношений Чеченской
Республики внести соответствующие изменения в систему учета имуп1ества
Чеченской Республики.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить па
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Х.С. Хакимова.

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального 01т^ёщ^§вания.

J<2 6 ЫШ Р С.-Х. Эдельгериев

2

ИЛОЖЕНИЕ№1
.становлению Правительства
енской Республики

ПЛАН-СХЕМА
земель сельскохозяйственного назначения в Галайгинском сельском

I1UCCJ1 Liiии х1.о/КдИ"х\_/рто1зс1хОГО IV1 унициплЛ 1>ного рииона Чечспской
Республики, находящихся в землепользовании у государственно! о

унитарного предприятия «Госхоз «Галайтинский», обн^ей плои]1адыо
15 ОЛО кв. м, в кадастровом квартале 20:09:5102000, переводимых

в категорию земель промышленности и иного специального назначения
для строительства животноводческого комплекса

110Л11СЧ,|

Автодоро1-а Галайты- Тухчар РД

ИЛОЖЕНИЕ № 2
.становлению Правительства
енской Республики

ПЛАН-СХЕМА
земель сельскохозяйственного назначения в Балансуйском сельском
поселении Ножай-Юртовского муниципального района Чеченской г^;^;;;;к:.:„;^о;;^;х^в;;;;л^^
унитарного предприятия «Госхоз им. Гадаева», общей плопипдыо
io ОО0̂ кв. м, в'^када^овом квартале 20:09:5602000, переводимых

в категорию земель промышленности и иного специального назначения
для строительства животноводческого откормочного комплекса

и скотобойни

Автодороги Ножай-1С)рт- Хасавюрт

р.Ямансу

ИЛОЖЕНИЕ № 3
хтановлению Правительства
енской Республики
09. /0. М>/* № ^JS

ПЛАН-СХЕМА
земель сельскохозяйственного назначения в Рогуи-Кажинском сельском

РеГу^к1^Гахо^^^^^^
1ГоГоГ^м^Г^Х7о"виХГ^^^^

I
I

\

с.Рогун-Кажа

р.Ямансу

1"[олевая дорога

5

14ЛОЖЕНИЕ № 4
остаиовлению Правительспш

ПЛАН-СХЕМА
земель сельскохозяйственного назначения в Балансуйском сельском

РеГнТблик?;Г^^^^^^^
унитарного' предприятия «Госхоз им Гадаева. общей нлон.адь.о

Г^р7мТ,^?л"е^т\^^;иГг'о=с'^^^^^^

ГеГь^ск^Тзя^^;=Гх"Г.^^^^^^^

I

Жн.юй сектор
cBairuHCy

/Хнголорога Ножай-Юрт- Грозный

б

РИЛОЖЕНИЕ № 5
постановлению Правительства
еченской Республики

ПЛАН-СХЕМА
земель сельскохозяйственного назначения в Мескетинском сельском

п о с е л е н и и ХАОЛХЛИ~Х\_/рХОвСКОГО IVIунИЦИПЯльног о р а И О И а ЧечCIICIvOH
Республики, находящихся в землепользовании у государственно, о

унитарного предприятия «Госхоз им. Шерипова>>, общей площадью

наз^пчс,,,,,,

АIV Орт- IposHbiii (чероч Хскикольлы)

ЛОЖЕНИЕ № 6
:;тано1злени10 Правительства

ПЛАН-СХЕМА
земель сельскохозяйственного назначения в Гилянинском се:гьском

ГеснТбТик";^^^^^^^
унитарного предприятия «Госхоз «Гиляны», обще'й площадью

10 000 кв. м, в кадастровом квартале 20:09:6702000, переводимых
в категорию земель промышленности и иного специального назначения

для строительства животноводческого комплекса

ЛОЖЕНИЕ № 7

ПЛАН-СХЕМА
земель сельекохозийствсппого назначения в Меске гинском сельском

ГесиТб^с"7ах™.ш';;1"с^'^

вкатегориюзе̂ мель„ромыш^̂ ^̂ ^̂

КС1Ы

f
ЛОЖЕНИЕ № 8

0&. /О. JU>/? № dc^£

ПЛАН-СХЕМА
земель сельскохозяйственного назначения в Энгенойском сельском
поселении Ножай-хиртовского муниципального района Чеченской
Республики, находящихся в землепользовании у государственного

y'̂ -J/̂ рIf̂ "̂ ® предприятия «Госхоз им. Орджоникидзе>>, общей площадью
20 000 кв. м, в кадастровом квартале 20:09:6402000, переводимых

в категорию земель промьинленности и иного специального назначения
для строительства животноводческого комплекса

сХочи-Ара

су

ИЛОЖЕНИЕ № 9

09. if О. dO/f Л'о £^/

ПЛАН-СХЕМА
земель ссльскохоз1шствет1ого назначения в в Мсскетинском сельском

поселсиии гюжаи-1\_|ртовского муниципального района IC^ICIICKOH
Республики, находящихся в землепользовании у государе гвсппого

•'"'"'ТТе13ьи,;"ГьГоГ 4'JZ7o\"o?SBa™cTp^:;;;s^
зоны досуга и отдыха

и с. М/с кеты